
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "G. D'ANTONA” ACQUARO- SORIANO CALABRO
SCUOLA INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA I° GRADO

Via Provinciale n.153 - Tel.0963/353076 Fax 0963/359949
email: vvic803004@istruzione.it 

89832 - ACQUARO (VV)

  AL DIRIGENTE SCOLASTICO
PROF. AVV. FRANCESCO VINCI

AL SITO WEB DELLA SCUOLA
ALL’ALBO ONLINE DELLA SCUOLA

AL DSGA
AGLI ATTI

OGGETTO: INCARICO DI RUP (RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO) - SUBENTRO
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 –
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove
competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M.
65/2023).
CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P- 29552
TITOLO PROGETTO: SCOPRIMPARA
CUP: G34D23004700006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

 VISTO il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 2021
recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli
investimenti” 

 VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, n.233
recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione
delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative;

 VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 Luglio
2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021;

 VISTO il D.M. 65/2023 - Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali - Azioni di integrazione, all’interno
dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e
di innovazione, e di potenziamento delle competenze multilinguistiche di studenti e insegnanti. Istruzioni operative prot.
n. 132935 del 15 novembre 2023. Istruzioni operative prot. n. 132935 del 15 novembre 2023;

 VISTA le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF; 
 VISTO il progetto presentato in data 10/01/2024 attraverso la piattaforma FUTURA; 

V
V

IC
80

30
04

 -
 A

8C
D

C
36

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

17
83

 -
 0

1/
03

/2
02

5 
- 

V
II.

6 
- 

E

mailto:vvic803004@istruzione.it


 PRESO  ATTO che  per  l’investimento  1.4  è  stato  generato  il  CUP  G34D23004700006  ed  inserito  in  piattaforma
FUTURA; 

 VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività prot. n. 10576 del 22/01/2024;
 RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n. 1002 del 27/02/2024;
 VISTO l’importo ammesso al finanziamento di € 64.605,82;
 VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 1 del 06/02/2024;
 VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari nel PNRR;
 VISTA la nomina a Rup prot. n. 3091 del 19.06.2024 al Dirigente Scolastico Concetta Perri – legale rappresentante

dell’Istituto Scolastico fino al 31/08/2024;
 VISTO il Decreto con il quale al sottoscritto Dirigente scolastico VINCI Francesco è stato conferito l’incarico di direzione

in reggenza presso l’istituzione scolastica I.C. ACQUARO - SORIANO CALABRO di ACQUARO;
 VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  
 VISTO il D. Lgs. N. 36/2023 “Ripubblicazione del testo del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante: «Codice

dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia
di contratti pubblici.», corredato delle relative note”;   

 VISTO l’art. 15 del Dlgs. 36/2023;

DECRETA  

Art. 1

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto, a titolo non oneroso, così come delineato all’art. n° 15 del Dlgs.
36/2023.

Art. 2

L’incarico  avrà  durata  dalla  data  del  presente  decreto  fino  al  termine  delle  operazioni  del  progetto,  ivi  inclusa
rendicontazione ed eventuali controlli.

Art. 3

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle normative richiamate in premessa.  

Art. 4

Il  presente  provvedimento  è  immediatamente  esecutivo.  È  pubblicato  sul  sito  web  dell’Istituto
www.istitutocomprensivoacquaro.edu.it e conservato agli atti della scuola.

Il Dirigente Scolastico
Prof. Avv. Francesco Vinci

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi
e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso

http://www.istitutocomprensivoacquaro.edu.it/

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

